

Virve Hansar; Kas seda makstakse kogu kollektiivile koolis või siis lasteaia töötajatele? Raasiku vallavalitsus peaks arvestama, et meil on siin olematu ühistranspordi liiklus, vastava haridusega inimesi, kes saaksid tööd koolis pole, mis tähendab, et meil oleks siin head, normaalsed ja hea haridusega töötajad, peame me võimaldama boonusena autokompensatsiooni tasumist.

Maiu Plumer; Esialgu prooviks tasuda lasteaia töötajatele, muusikaõpetajale, kes linnast tuleb.

Päevakorrapunkt nr.4

Alice Suurkuusk; Sügisel peab toimuma kooli üldkoosolek, kus saaks arutada kooli arengukava küsimusi lapsevanematega, võib olla saame me uusi suuniseid, ideid?

Maiu Plumer: Hetkel on väga kiired kuud, uue õppeaasta algus, teeme seda sügise lõpu poole.

Helju Kadakas; Me võiks teha üldkoosoleku sama moodi nagu eelmisel korral, kus tegime erinevad teema lauad ja saame arvamused kirja panna.

Virve Hansar: Lasteaia koosolek peaks ka toimuma, aga seda ikka varem.

Maiu Plumer; Lasteaia lastevanemate koosoleku teeme ennem ja eraldi.

Jooksvad küsimused:

Virve Hansar: Tahan küsida, kas kooli eelarvest ei saa toetada Triinu Nappuse täiendkoolitust, kas me ei võiks - saaks aidata, toetada meie enda töolist, kui ta saab seeläbi paremaks lasteaia pedagoogi abiks? Triinu küsis toetust ka vallast ja hr.Niinre vastas kirjalikult, et vald seda teha ei saa, aga uurigu ta Maiu käest. Ja kuna Triinut siin ei ole, siis uuringi mina tema eest seda.

Maiu Plumer; Minul ka ei ole eelarves selleks raha. Huvitav, et kus mina selle leidma pean, kui nad on ise teadlikud, milline on Pikavere Lasteaed - Algkooli eelarve. Kahjuks peab ta ise leidma selleks materiaalsed vahendid.

Sirje Kadakas; Mina käin tööl ja maksan ise ka oma õppemaksu, ega see kerge pole, aga kui on ikka suur soov, siis on kõik võimalik.

Helju Kadakas; Huvitav, mina küll sain aastate eest toetust vallas ja tehti ka leping, et pean siin pärast koolitust x aastat tööl olema. Mulle see sobis, aga eks aeg läheb ja "ajad" on ka teised nüüd.

Järgmine volikogu istung toimub 13.12.2013.

Alice Suurkuusk

hoolekogu esimees